Strategic report, Directors' report and statutory financial statements

31 December 2019

Registered no: 01046064

A9K5ITYØ
A16 18/12/2020 #204
COMPANIES HOUSE

Contents

General information	
Strategic report	•
Directors' report	7
Statement of Directors' responsibilities in respect of financial statements	9
Independent auditors' report to the members of Tradition Financial Services Limited	10
Statement of comprehensive income	13
Balance sheet	14
Statement of changes in equity	15
Notes to the financial statements	16

General information

Directors M Abbott (Chairperson)

M Anderson
C Baillet
C Bienstock
F Brisebois
H de Carmoy
M Leibowitz
D Marcus
S Vjestica
A Wink
W Wostyn

Secretary M Lau

Registered office Beaufort House

15 St. Botolph Street London EC3A 7QX

Auditors Ernst & Young LLP

25 Churchill Place London E14 5EY

Solicitors Mayer Brown International LLP

201 Bishopsgate London EC2M 3AF

Stephenson Harwood LLP

1 Finsbury Circus London EC2M 75H

Bankers NatWest

120 - 122 Fenchurch Street

London EC3M 5AN

Strategic report

The Directors present their strategic report for the year ended 31 December 2019.

Results and dividends

Tradition Financial Services Limited (the "Company") recognised a profit for the year after taxation of £4,190k (2018: £5,361k) as shown in the Statement of Comprehensive Income on page 13.

As part of the corporate restructure described below, the Company transferred its investment in TFS Derivatives Limited to Tradition UK Holdings Limited by way of a dividend in kind. The Board considered the liquidity, regulatory and available reserves before declaring a dividend distribution equivalent to the entire issued share capital of TFS Derivatives Limited. An interim dividend of £23,700k was distributed (2018: £nil). The directors do not recommend paying a final dividend (2018; £nil).

Principal activities and review of the business

The Company's principal activities are broking of energy, commodity, other financial and non-financial products and environmental instruments. The Company for the period of the accounts was authorised and regulated by the Financial Conduct Authority.

The Company is related to a number of UK entities which comprises TFS Derivatives Limited, Tradition (UK) Limited, ParFX (UK) Limited, Tradition London Clearing Limited and Tradition Management Services Limited. Whilst these entities do not all have the same immediate parent, for the purposes of these financial statements they are described as the "Tradition UK group".

The Company has key regulatory indicators including regulatory capital, which is monitored on an ongoing basis. The Company's other key financial indicators are turnover and operating profit. Turnover decreased by 9% from £56,840k to £51,446k and operating profit for the year decreased to £3,844k (2018: £4,584k), reflecting the fall in turnover.

The Company also recognised other income relating to the provision of electronic data to third parties (data sales) of £1,678k (2018: £2,141k) and net interest payable of £104k (2018: net interest receivable £212k). The resulting profit for the year after taxation was £4,190k (2018: £5,361k).

During 2019 the Company removed the restriction on authorised share capital following a written resolution passed by the directors on 12th February 2019. The Company subsequently issued a further 15,000,000 ordinary shares of £1 each to Tradition Financial Services SA (its parent entity at that time) in exchange for a reduction in an intra-group loan payable to Tradition Financial Services SA. The capital injection increased the share capital of the Company from £250k to £15,250k.

There is no doubt that electronic platforms are growing in importance however the default model would appear to be a hybrid model where the broker remains involved. Given this has been the Tradition UK group strategy, the Company does not see the prevalence of electronic platforms as an imminent threat although it is something that is continually monitored.

Corporate Restructure

On 31 December 2019 the Company disposed of its investments in TFS-ICAP Holdings Limited, TFS Derivatives Limited, Tradition Futures Proprietary Limited and TFS Securities (Pty) Limited. The Company's remaining investment in subsidiary TFS Israel (Brokers) Limited was disposed of on 1 January 2020. All disposals were at book value and made to other subsidiaries of the Compagnie Financière Tradition group.

As part of the same corporate restructure the shareholding of the Company was transferred from Tradition Financial Services SA, a company registered in Switzerland to Tradition UK Holdings Limited, a newly created holding company incorporated in the UK. There was no change to the share capital of the Company as a result of the transaction. At the 2019 reporting date, the Company's immediate parent is Tradition UK Holdings Limited.

Principal risks and uncertainties

In 2018, the Company was served with legal claims (against it and other financial institutions) by the liquidators of a number of liquidated companies, for alleged liability relating to a VAT carousel fraud in which the liquidated companies were implicated. No estimate of the financial impact has been disclosed as it can be expected to prejudice seriously the position of the Company in the dispute with other parties.

The Company is pursuing a robust defence and following discussion with its legal advisers, the Board believes that the claim is unlikely to succeed. As a result, a contingent liability has been recognised as shown in Note 19.

Other risks - Brexit

The United Kingdom left the European Union on 31 January 2020 and is now in a transitional period until 31 December 2020. At present it is unclear what the consequences of this will be, for example, the ability to service clients in the EU27 from the United Kingdom. The Tradition UK group has put into action contingency plans to aim to ensure as far as is possible continuity of service to clients. Significant uncertainty still exists around what Brexit will actually mean for the UK financial market; however a number of workstreams have been initiated to prepare for a range of outcomes which may include the need to transfer staff and certain operations within the EU27. The Board continues to actively monitor the situation.

Other risks - Coronavirus disease 2019 ("COVID-19")

The COVID-19 pandemic is resulting in significant volatility in financial markets as well as disruptions to people's lives as a result of prevent measures at a national and global level. Currently, the Tradition UK group have seen increases in brokerage volumes and therefore revenue as a result of activity in markets. It is unclear as to whether this will continue, whether markets will stabilise, or whether there will be a future period of reduced activity (caused by recession conditions for example).

Through a dedicated committee which meets frequently, the Tradition UK group is actively managing its response to COVID-19 which includes the provision of significant remote working capabilities. It has not seen any material disruption to its operations as a result. The remuneration terms of employees mean that reductions in revenue can be offset by falls in remuneration, however at present revenues are increased.

Other risks

The Company operates as a broker in various financial markets. As such it does not take any proprietary positions and acts solely as an intermediary for clients. The main risks facing the business arising out of its broking activities are operational risk, credit risk, liquidity risk, conduct risk, legal and reputational risk (see note 23: Financial risk management policies and objectives). The Company operates in a competitive environment and therefore is also subject to changes in markets and the actions of competitors.

By order of the Board

29 Alm.

M Anderson Director 23 April 2020

Directors' report

The Directors present their report and financial statements for the year ended 31 December 2019.

Directors and their interests

The Directors who served during the year and up until the date of signing were as follows:

M Abbott

M Anderson

C Baillet

C Bienstock

(appointed 25 February 2020)

F Brisebois

H de Carmoy

M Leibowitz

D Marcus

M McCaig S Umpelby (resigned 25 February 2020) (resigned 1 February 2019)

S Viestica

A Wink

(appointed 9 March 2020)

W Wostyn

None of the Directors had any beneficial interest in the share capital of the Company or any other Tradition UK group company at any time during the year.

Directors' liabilities

The Company has granted an indemnity to one or more Directors of the Company against liability in respect of proceedings brought by third parties, subject to the conditions set out in the Companies Act 2006. Such qualifying third party indemnity provision was in force during the year.

Going concern

The Directors are satisfied that the Company has adequate resources to continue to operate for the twelve months from the reporting date of the financial statements and confirm that the Company is a going concern. For this reason they continue to adopt the going concern basis in preparing these financial statements.

Financial instruments

The Company finances its activities with a combination of cash and short term deposits. Other financial assets and liabilities, such as trade debtors and trade creditors, arise directly from the Company's operating activities. The Company also enters into derivative transactions, including forward currency contracts. The purpose is to manage the currency risks arising from the Company's operations and its sources of finance.

Financial instruments give rise to market, foreign currency, interest rate, credit, price and liquidity risk. Information on how these risks arise are detailed in Note 23, as are the objectives, policies and processes for their management and the methods used to measure each risk.

Use of derivatives

The Company uses swaps and forward foreign currency contracts to reduce exposure to the variability of foreign exchange rates by fixing the rate of any material payments in a foreign currency. The swaps and forward contracts are recorded at fair value (see Note 21: Derivative Financial Instruments). The current year contracts recorded in assets mature within one month (£45k), between one and three months (£81k) and between three months and six months (£84k) whereas the contracts recorded in liabilities mature between three months and six months (£39k).

Events after the balance sheet date

The Company disposed of its remaining investment in subsidiary TFS Israel (Brokers) Limited on 1 January 2020 as part of the corporate restructure described in the Strategic Report. The disposal was at book-value and the investment was transferred to Tradition Service Holdings SA, a company registered in Switzerland and within the Compagnie Financière Tradition group.

COVID-19 has been declared a global pandemic by the World Health Organisation and many governments are taking stringent steps in order to contain and/or delay the spread of the virus. Many of the actions taken in response to the spread COVID-19 have resulted in significant disruption to normal business operations and an increase in economic uncertainty which in turn impacts the estimation process inherent in financial reporting. See Note 25 for further details on the impact on the Company.

Disclosure of information to the auditors

So far as each person who was a Director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information, being information needed by the auditor in connection with preparing its report, of which the auditor is unaware. Having made enquiries of fellow Directors and the Company's auditor, each Director has taken all the steps that he is obliged to take as a Director in order to make himself aware of any relevant audit information and to establish that the auditor is aware of that information.

Future developments

The Company focuses on maintaining and developing its position as a key player in the wholesale inter-dealer broker market as part of the global Tradition brand.

Auditors

The auditor in office will be deemed to have been re-appointed pursuant to section 487(2) of the Companies Act 2006 unless the members or Directors resolve otherwise.

29 Ali

By order of the Board M Anderson Director 23 April 2020

Statement of comprehensive income

For the year ended 31 December

		2019	2018
	Notes	£'000	£'000
·			
Revenue		12,262	14,361
Intra group revenue transfer		39,184_	<u>42,479</u>
Turnover	3	51,446	56,840
Administrative expenses		(47,602)	(52,256)
Operating profit	4	3,844	4,584
Other income		1,678	2,141
Profit before interest and tax		5,522	6,725
Interest receivable	5	55	218
Interest payable	6	(159)	(6)_
Profit on ordinary activities before taxation		5,418	6,937
Tax on profit on ordinary activities	9	(1,228)	(1,576)_
Profit for the year		4,190	5,361

The notes on pages 16 to 40 form part of these financial statements.

Balance sheet

As at 31 December

	Notes	2019 £'000	2018 £'000
Fixed assets			
Investments – non current	10	410	1,687
Current assets			
Trade and other receivables	11	26,023	45,514
Deferred tax	13	62	97
Cash and cash equivalents	15 - 15	17,128	6,120
•		43,213	51,731
Current liabilities			
Creditors: amounts falling due within one year	12	(16,256)	(20,972)
Corporation tax		(479)	(1,048)
		(16,735)	(22,020)
Net current assets		26,478	29,711
Total assets less current liabilities		26,888	31,398
Capital and reserves			
Called up share capital	14	15,250	250
Profit and loss account		11,638	31,148
Shareholders' funds		26,888	31,398

The notes on pages 16 to 40 form part of these financial statements.

The financial statements were approved and authorised for issue by the board of Directors on 23 April 2020 and were signed on its behalf by:

29 Ali

M Anderson Director

Statement of changes in equity

For the year ended 31 December

1. m

e mezme Politikaria (h. 1901)	Share capital £'000	Retained earnings	Total £'000
At 1 January 2018	250	25,787	26,037
Profit for the year		5,361	5,361
At 31 December 2018	250	31,148	31,398
		•	* •
At 1 January 2019	250	31,148	31,398
Share capital injection	15,000	-	15,000
Dividends paid	-	(23,700)	(23,700)
Profit for the year		4,190	4,190
At 31 December 2019	15,250	11,638	26,888

In 2019 the Company removed the restriction on authorised share capital following a written resolution passed by the Directors on 12th February 2019. The Company subsequently issued a further 15,000,000 ordinary shares of £1 each to Tradition Financial Services SA (its parent entity at that time) in exchange for a reduction in an intra-group loan payable to Tradition Financial Services SA. The capital injection has increased the share capital of the Company from £250k to £15,250k.

As part of the corporate restructure described in the Strategic Report the Company declared a dividend equivalent to the entire issued share capital of TFS Derivatives Limited of £23,700k.

On 31 December 2019 the shareholding of the Company transferred from Tradition Financial Services SA, a company registered in Switzerland to Tradition UK Holdings Limited a newly created holding company incorporated in the UK. There was no change to share capital as a result of the transfer in Company ownership.

The notes on pages 16 to 40 form part of these financial statements.

Notes to the financial statements

For the year ended 31 December 2019

1. Authorisation of financial statements

The financial statements of Tradition Financial Services Limited for the year ended 31 December 2019 were authorised for issue by the Board of Directors on 23 April 2020 and signed on behalf of the Board by M Anderson. The Directors have the power to amend and reissue the financial statements. Tradition Financial Services Limited is a private limited company and is incorporated, registered and domiciled in England.

2. Accounting policies

Significant accounting policies

The principal accounting policies adopted in the preparation of the financial statements are set out below. These policies have been consistently applied to all the years presented, unless otherwise stated.

New, revised or amended accounting standards and interpretations adopted

The Company adopted the following standards as of 1 January 2019:

Standard	Name	Effective date		
IFRS 16	Leases	1 January 2019		

IFRS 16 'Leases' became effective as of 1 January 2019 and requires lessees to account for all leases under a single on-balance sheet model. The Company did not have any ongoing lease contracts as at 31 December 2018 and thus there was no impact on its financial statements from the initial application of IFRS 16.

Basis of preparation

These financial statements were prepared in accordance with FRS 101 'Reduced Disclosure Framework'.

As permitted by FRS 101, the Company has taken advantage of the following disclosure exemptions;

- Comparatives for tangible and intangible fixed asset reconciliations;
- Cash flow statements;
- Key management compensation;
- Related party transactions between wholly owned group companies; and
- Impairment of assets.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, with the exception of derivative instruments, which are recorded at fair value, and in accordance with the Companies Act 2006 and FRS 101 'Reduced Disclosure Framework'. The financial statements have been prepared on a going concern basis.

The Company's financial statements are presented in GBP and all values are rounded to the nearest one thousand pounds (£1k), except when otherwise stated.

Revenue recognition

IFRS 15 'Revenue from Contracts with Customers' establishes a five-step model to account for revenue deriving from contracts with customers, where revenue is recognised as and when 'control' of the goods and services underlying a particular performance obligation is transferred to the customer. Determining the timing of the transfer of control, at a point in time or over time, requires judgement. The below streams of revenue are captured under IFRS 15;

Agency Transactions (name give up)

Derivatives broking is transacted on an arranging, execution and give up basis. Revenues earned on an agency basis are recognised on trade date (when the transaction is enforced between the counterparties) as there are no further services rendered to the clients once the deal is done. Revenue is recognised net of any rebates or discounts. Outstanding brokerage is reflected on the balance sheet as strade debtors, as the right to consideration is unconditional as no further performance obligations exist.

Data Sales

Revenues generated and costs incurred from the provision of electronic data to third parties is initially recognised in Tradition Management Services Limited on an accrual basis, and then transferred to the Company's books and records. The revenue continues to be recognised over the duration of the contract for the provision of these services. The Data Sales revenue is recorded in Other Income.

Disaggregation of revenue from contracts with customers

The Company derives revenue from Contracts with Customers as described below. The Derivatives Broking only covers a single product type; energy and environmental commodities, and the revenue is recognised net of any intercompany transfers of the same revenue type. The core customers of the Company are banks and financial institutions.

	2019	2018
•	£,000	£,000
Type of contract		
Agency transactions – Energy and environmental commodities	51,446	56,840
Provision of data	1,678	2,141
Total revenue from contracts with customers	53,124	58,981

Interest income and expenses

Interest income and expenses are recognised on an accruals basis.

Dividend income

Dividend income is recognised when the Company's right to receive payment is established.

Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents on the balance sheet comprise cash at bank and in hand and short term deposits with an original maturity of 3 months or less.

Foreign currencies

The functional currency of the Company is GBP. Transactions in foreign currencies are translated at the rate ruling at the date of the transaction.

Monetary assets and liabilities expressed in foreign currencies are retranslated into sterling at the rates of exchange ruling on the first day of the month in which the transactions take place and are revalued at the year end. Gains and losses on foreign exchange are included in arriving at the profit or loss before taxation.

Income taxes

Current tax assets and liabilities are measured at the amount expected to be recovered from or paid to the taxation authorities, based on tax rates and laws that are enacted or substantively enacted by the balance sheet date. Deferred income tax is recognised on all temporary differences arising between the tax bases of assets and liabilities and their carrying amounts in the financial statements, with the following exceptions:

- Where the deferred tax liability arises from the initial recognition of goodwill or an asset or liability in a transaction that is not a business combination and, at the time of the transaction, affects neither the accounting profit nor taxable profit or loss; and
- Deferred income tax assets are recognised only to the extent that it is probable that taxable profit will be available against which the deductible temporary differences, carried forward tax credits or tax losses can be utilised.

Deferred income tax assets and liabilities are measured on an undiscounted basis at the tax rates that are expected to apply when the related asset is realised or liability is settled, based on tax rates and laws enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

The carrying amount of deferred income tax assets is reviewed at each balance sheet date. Deferred income tax assets and liabilities are offset, only if a legally enforceable right exists to set off current tax assets against current tax liabilities, the deferred income taxes relate to the same taxation authority and that authority permits the company to make a single net payment.

Income tax is charged or credited to other comprehensive income if it relates to items that are charged or credited to other comprehensive income. Similarly, income tax is charged or credited directly to equity if it relates to items that are credited or charged directly to equity. Otherwise income tax is recognised in the income statement.

Pensions

The Company operates a defined contribution scheme. Contributions are charged in the profit and loss account as they become payable in accordance with the rules of the scheme.

Financial instruments

IFRS 9 'Financial Instruments' was adopted with effect from 1 January 2018 and entailed a change in the way financial instruments are presented on the balance sheet, but has no impact on measurement.

i) Financial assets

Initial recognition and measurement

The classification of financial assets is based both on the business model within which the asset is held and the contractual cash flow characteristics of the asset. There are three principal classification categories for financial assets that are debt instruments (i) amortised cost, (ii) fair value through other comprehensive income ("FVOCI") and (iii) fair value through profit or loss ("FVTPL"). Equity investments in scope of IFRS 9 are measured at fair value with gains and losses recognised in profit or loss unless an irrevocable election is made to recognise gains or losses in other comprehensive income. Under IFRS 9, derivatives embedded in financial assets are not bifurcated but instead the whole hybrid contract is assessed for classification.

Purchases or sales of financial assets that require delivery of assets within a time frame established by regulation or convention in the marketplace (regular way trades) are recognised on the transaction date, i.e., the date that the Company commits to purchase or sell the asset. The Company's financial assets include cash and short-term deposits, trade and other receivables and derivative financial instruments.

Receivables are initially measured at their transaction price if they do not contain a significant financial component. Other financial assets are initially measured at their transaction price if they do not contain a significant financial component. Other financial assets are initially measured at fair value; financial assets not measured at fair value through profit or loss are measured at fair value plus transaction costs directly attributable to the acquisition of the asset.

Subsequent measurement

All recognised financial assets are subsequently measured at amortised cost, at fair value through other comprehensive income, or at fair value through profit or loss.

A financial asset is measured at amortised cost if it meets both of the following conditions and is not designated as FVTPL;

- It is held within a business model whose objective is to hold assets to collect contractual cash flows; and
- Its contractual terms give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding.

ৰুকৈন্দ্ৰভূ ভাৰতাৰ ব্ৰীদিe subsequent measurement of financial assets depends on their classification as follows:

Financial assets at amortised cost

The amortised cost of a financial asset is the amount at which it is measured at initial recognition minus the principal repayments, plus or minus the cumulative amortisation using the effective interest method of any difference between that initial amount and the maturity amount, adjusted for any loss allowance.

The effective interest rate is the rate that discounts estimated future cash payments or receipts through the expected life of the financial asset to the gross carrying amount of a financial asset.

Trade and other receivables are measured at amortised cost using the effective interest method minus impairment losses.

Financial assets at fair value through other comprehensive income

A financial asset is measured at fair value through other comprehensive income if the asset is held within a business model whose objective is achieved by both collecting contractual cash flows and selling financial assets, and if the contractual terms of the financial asset give rise on specified dates to cash flows that are solely payments of principal and interest on the principal amount outstanding.

Financial assets at fair value through profit of loss

A financial asset is measured at fair value through profit or loss, unless it is measured at amortised cost or at fair value through other comprehensive income.

Other equity instruments are measured at fair value through profit or loss as are derivative financial minimum instruments except if the derivative instrument is designated as a hedging instrument.

ii) Impairment of financial assets

Under IFRS 9, impairment of a financial asset measured at amortised cost is calculated using the ECL model. The ECL allowance is based on the credit losses expected to arise over the life of the asset and are calculated based on either;

- 12 month ECLs: these are ECLs that result from expected default events within 12 months after the reporting date; or
- Lifetime ECLs: these are ECLs that result from all expected default events over the expected life of a financial instrument.

When determining whether the credit risk of a financial asset has increased significantly since initial recognition and when estimating ECLs, the Company considers reasonable and supportable information that is relevant and available without undue cost or effort. This includes both quantitative and qualitative information and analysis, based on the Company's historical experience and informed credit assessment and including forward-looking information.

The Company applies the IFRS 9 simplified approach to measuring ECL for all broking receivables by modelling lifetime expected losses on a collective basis. The ECL for personal loans has been calculated under the general approach and the loans have been assessed on an individual basis. The calculated ECL for other financial assets was immaterial and not recognised as at balance sheet date.

Forward looking macroeconomic scenarios and their probability weightings are used to derive the economic inputs in the ECL models. Credit losses are measured as the present value of all cash shortfalls, representing the difference between the cash flows due to the entity in accordance with the contract and the cash flows that the Company expects to receive. ECLs are discounted at the effective interest rate of the financial asset. Loss allowances for financial assets measured at amortised cost are deducted from the gross carrying amount of the assets and recognised in the P&L.

iii) Financial liabilities

Initial recognition and measurement

Financial liabilities within the scope of IFRS 9 are classified at fair value through profit and loss or amortised cost. The Company determines the classification of its financial liabilities at initial recognition. All financial liabilities are recognised initially at fair value; financial liabilities not measured

at fair value through profit or loss are measured at fair value minus transaction costs directly attributable to the issue of that liability.

Subsequent measurement

The measurement of financial liabilities depends on their classification as follows:

Financial liabilities at fair value through profit or loss

Financial liabilities at fair value through profit or loss includes financial liabilities held for trading and financial liabilities designated upon initial recognition as at fair value through profit or loss.

Financial liabilities are classified as held for trading if they are acquired for the purpose of selling in the near term. Derivatives, including separated embedded derivatives are also classified as held for trading unless they are designated as effective hedging instruments. Gains or losses on liabilities held for trading are recognised in profit or loss.

Financial liabilities at amortised cost

Obligations for loans and borrowings are recognised when the Company becomes party to the related contracts and are measured initially at the fair value of consideration received less directly attributable transaction costs.

After initial recognition, interest bearing loans and borrowings are subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Gains and losses arising on the repurchase, settlement or otherwise cancellation of liabilities are recognised respectively in finance revenue and finance cost.

Derecognition of financial liabilities

A liability is generally derecognised when the contract that gives rise to it is settled, sold, cancelled or expires.

Where an existing financial liability is replaced by another from the same lender on substantially different terms, or the terms of an existing liability are substantially modified, such an exchange or modification is treated as a derecognition of the original liability and the recognition of a new liability, such that the difference in the respective carrying amounts together with any costs or fees incurred are recognised in profit or loss.

iv) Fair values

The fair value of financial instruments that are traded in active markets at the reporting date is determined by reference to quoted market prices or dealer price quotations (bid price for long positions and ask price for short positions), without any deduction for transaction costs.

For financial instruments not traded in an active market, the fair value is determined using appropriate valuation techniques. Such techniques may include using recent arm's length market transactions; reference to the current fair value of another instrument that is substantially the same; discounted cash flow analysis or other valuation models.

v) Derivative financial instruments

The Company uses derivative financial instruments such as forward currency to hedge its risks associated with foreign currency fluctuations. Derivative financial instruments are initially recognised at fair value on the date on which a derivative contract is entered into and are subsequently remeasured at fair value. Derivatives are carried as assets when the fair value is positive and as liabilities when the fair value is negative.

The fair value of forward currency contracts is calculated by reference to current forward exchange rates for contracts with similar maturity profiles.

Transferred receivables

In 2018 the Company had a factoring arrangement in place with TFS Derivatives Limited (a wholly sowned subsidiary). Under this arrangement, the Company purchased the equity trade receivables from TFS Derivatives Limited that were older than one month at reporting date. The trade receivables were transferred without right to recourse for an amount equivalent to 99% of the outstanding principal balance. Thus, in 2018 the Company bore the credit risk on these transferred assets. The purchase price of the transferred assets has been offset against an intercompany loan with the same counterparty.

In 2019 both parties agreed to mutually terminate the agreement and any equity trade receivables that were previously purchased by the Company and remained uncollected at 31 October 2019 were transferred back to the TFS Derivatives Limited at an amount equivalent to the original purchase together with the expected credit loss on these assets.

Investments - non-current

Investments in subsidiaries are held at historical cost less any applicable provision for impairment.

Contingent Liabilities

A contingent liability is recognised when there is a possible obligation that arises from past events and whose existence will be confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertain future events not wholly within the control of the entity; or when a present obligation arises from past events but is not recognised as a provision because it is either not probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be required to settle the obligation or the amount of the obligation cannot be measured with sufficient reliability.

Provision for liabilities

A provision is recognised when the Company has a legal or constructive obligation as a result of a past event and it is probable that an outflow of economic benefits will be required to settle the obligation.

Impairment

The carrying values of the fixed assets are reviewed for impairment if events or changes in circumstances indicate the carrying amount may not be recoverable. An impairment loss is provided for in the current period profit and loss account when the carrying value of an asset exceeds its recoverable amount. The estimated recoverable amount is defined as the higher of the net realisable value and value in use. The value in use is determined by reference to estimated future discounted cash flows.

Consolidated financial statements

The Company has taken advantage of section 400 Companies Act 2006 allowing it not to publish consolidated financial statements, as this information is included within the consolidated financial statements of its parent undertaking, which are publicly available from its registered office as referred to in note 17 to these financial statements.

Share-based payments

Share options in the Company's parent undertaking Compagnie Financière Tradition SA, a company registered in Switzerland, are granted to eligible employees of the Group entitling them to receive shares at the end of the vesting period. These options are denominated in Swiss francs (CHF) and held on the balance sheet of Compagnie Financière Tradition SA. The granting of options and conditions for employee participation are defined by the Board of Directors of Compagnie Financière Tradition SA. When options are exercised, new shares are created in Compagnie Financière Tradition SA using conditional capital.

The fair value of options granted is charged to the Company by Compagnie Financière Tradition SA and recognised as a personnel expense with a corresponding increase in equity shown in Compagnie Financière Tradition SA (see note 16). Fair value is determined at the grant date and amortised over the vesting period. It is determined by an independent expert using the binomial option pricing model and takes account of the general vesting characteristics and conditions prevailing at that date.

Judgements and key sources of estimation uncertainty

The preparation of financial statements requires management to make judgements, estimates and assumptions that affect the amounts reported for assets and liabilities as at the balance sheet date and the amounts reported for revenues and expenses during the year.

The Company operates in a regulatory and legal environment that, by nature, has a heightened element of litigation risk inherent to its operations. As a result, it may be involved in various litigation, arbitration, and regulatory investigations and proceedings arising in the ordinary course of business. When the Company can reliably measure the outflow of economic benefits in relation to a specific case and considers such outflows to be probable, the Company records a provision against the case. Where the probability of outflow is considered to be remote, or probable, but a reliable estimate cannot be made, a contingent liability is disclosed.

Given the subjectivity and uncertainty of determining the probability and amount of losses, the Company takes into account a number of factors including legal advice, the stage of the matter and historical evidence from similar incidents. Significant judgement is required to conclude on these estimates.

There are no accounting policies that are deemed critical to the Company's results and financial position, in terms of materiality of the items to which the policy is applied, which involve a high degree of judgement and estimation.

3. Turnover and segmental reporting

Turnover represents commissions receivable from the broking of energy options and swaps, and environmental products, net of any discount given and VAT, and is recognised as earned when 'control' of the goods and services underlying a particular performance obligation is transferred to the customer.

The Company has not disclosed segmental information as it is out of scope of IFRS 8 and is included within the consolidated financial statements of its parent undertaking, which are publicly available as referred to in note 17 to these financial statements.

4. Operating profit

This is stated after charging:

	en e	2019 £'000	2018 £'000
	(Loss) on foreign exchange	(551)	(415)
	Auditors' remuneration: Fees payable to the Company's auditor for;	00	0.5
	Audit of the company's accounts	82	65 05
	Audit of the parent's accounts	:26	25
	Audit related assurance services	.45) 8	8
5.	Interest receivable		
		2019	2018
		£'000	£'000
	Interest receivable on bank deposits	3	_
	Interest receivable on balances due from group companies	52	218
		55	218
6.	Interest payable		
		2019	2018
		£'000	£'000
			<u></u>
	Interest payable on bank settlement accounts	8	5
	Interest payable on balances due to group companies	151	1
	interest payable on balances due to group companies	159	6
,		100	
7.	Directors' remuneration		
	•	2019	2018
	_ # # #	£'000	£'000
		£000_	£ 000
	Directors' remuneration	1,237	2,709
	Pension contributions	1,257	2,703
	rension continuations	1,238	2,712
		1,200	2,7 12
		2019	2018
		£'000	£'000
			2000
	Remuneration of the highest paid Director	685	2,128
	Pension contribution of the highest paid Director	1	2,120
	. ones. continuation of the highest paid billooter	686	2,130
			_, 100

The Company is related to a number of UK entities which comprises TFS Derivatives Limited, Tradition (UK) Limited, ParFX (UK) Limited, Tradition London Clearing Limited and Tradition Management Services Limited. Whilst these entities do not all have the same immediate parent, for the purposes of these financial statements they are described as the "Tradition UK group".

All of the Directors of the Company are remunerated by other Tradition UK group companies or Compagnie Financière Tradition SA group companies and particulars of their remuneration are included within the financial statements of those relevant companies. For the Directors who are remunerated by Compagnie Financière Tradition SA, the full details of their remuneration can be found in the remuneration report section of the publicly available Compagnie Financière Tradition SA annual report. Where disclosure is not made in the Compagnie Financière Tradition SA annual report the estimated remuneration for services for the Company by the Director's is included in Directors' remuneration total above.

31 December 2019 were none (2018: 1) and £nil (2018: £573k) respectively.

The terms and conditions of these loans are as follows:

- Interest rate the loan is interest free.
- Repayment date the loans are repayable from future bonuses and subject to the terms and conditions below; and
- Terms and conditions in the event of termination of employment, the loans are repayable in full or, where appropriate, set-off against applicable severance payments.

8. Staff costs

Employment costs are included within administrative expenses in the Statement of Comprehensive Income. Employment costs incurred by the Company (including Directors) during the year were as follows:

	2019	2018
	£'000	£'000
	05.004	00.400
Wages and salaries costs	25,601	32,106
National insurance contributions	3,592	4,436
Other pension, life assurance and staff benefits	366	396_
	29,559	36,938
Average number of persons employed (including Directors):		
	2019	2018
·	No	No
Dealing	52	58
Administration	27	25
Administration		
	79_	83

The Company makes contributions at variable rates to certain employees' pension plans. The pension cost charge represents contributions payable by the Company to the plans amounting to £116k (2018: £104k). The amount of outstanding pension contributions at the year-end is £nil (2018: £nil).

9. Taxation

	2019 £'000	2018 £'000
UK corporation tax charge – current year	1,191	1,583
Double tax relief (%)	e de la companya de l	(8)
Overseas tax	2	14_
Total corporation tax	1,193	1,589
Deferred tax movement (see note 13)	35_	(13)_
Total tax charge for the year	1,228	1,576

Reconciliation of the total tax charge

The tax charge for the year is higher than the standard rate of corporation tax in the UK. The differences are explained below:

	2019	2018
	£,000	£'000
Profit before tax	5,418	6,937
At average rate of corporation tax of 19.0% (2018: 19.0%)	1,030	1,318
Expenses not allowable for tax purposes	239	288
Overseas tax	2	14
Increase / (reduction) in the corporation tax rate	(4)	1
Transfer pricing adjustment	(39)	(37)
Double tax relief		(8)
Total tax charge reported in the statement of comprehensive		
income	1,228_	1,576

10. Investments - non-current

Subsidiary and non-subsidiary investments are as follows:

فالأفاء وجرو تاحدهما الأواق		. 2019	2018
130 (130)		£'000	£'000
Cost:	5 · .	••	
At 1 January		1,687	1,687
Additions		-	-
Disposals		(1,277)	
At 31 December		410	1,687

The non-subsidiary investment is a London Golf Club debenture and is £42k (2018: £42k).

The remaining investment in subsidiary is TFS Israel (Brokers) Limited valued at a book value of £368k (2018: £368k). The investment was disposed of at book value post balance sheet close on 1 January 2020.

As part of the corporate restructure described in the Strategic Report, a number of investments in subsidiaries were disposed of on 31 December 2019. The disposals were made at book value and were transferred to other subsidiaries of the Compagnie Financière Tradition group.

The table below details the investments in subsidiaries at the 2018 and 2019 reporting dates:

Subsidiary	Country of incorporation	Type of shares held	Proportion of voting rights held	Nature of business	2019 £'000	2018 £'000
Investments – non current						
TFS Israel (Brokers) Ltd (Discount Tower, 30th Floor, 23 Yehuda Halevi Street, Tel Aviv 65136, Israel)	Israel	Ordinary	80.00%	Broking	368	368
TESEICAP Holdings: Limited - (Beaufort House, 15 St Botolph Street, London, EC3A 7QX, UK)	∯ England	Ordinary	55.00%	Holding	-	6
TFS Derivatives Limited (Beaufort House, 15 St Botolph Street, London, EC3A 7QX, UK)	England	Ordinary	100.00%	Broking	•	1,200
Tradition Futures Proprietary Ltd (Killarney Block 5, Fourways Golf Park, Roos Street, Fourways, Johannesburg 2055, South Africa)	South Africa	Ordinary	100.00%	Dormant	-	20
TFS Securities (Pty) Ltd (Killarney Block 5, Fourways Golf Park, Roos Street, Fourways, Johannesburg 2055, South Africa)	South Africa	Ordinary	100.00%	Broking	-	51

11. Trade and other receivables

	2019	2018
	£'000	£'000
		V
Trade debtors	13,439	22,872
Other debtors	586	632
Foreign exchange forward contracts	210	35
Prepayments and accrued income: 7	1,168	1,717
Amounts due from group undertakings	10,620_	20,258
	26.023	45,514

The amounts due from group undertakings include a loan with Tradition Management Services Limited, a fellow subsidiary undertaking of the ultimate parent company, Viel et Compagnie Finance SE. of £2,024k (2018: £2,024k) which is unsecured, repayable on demand and bears interest at 1.25% p.a. (2018: 1.25% p.a.).

The amounts due from group undertakings no longer includes a loan with TFS Derivatives Limited, a fellow subsidiary undertaking of the Tradition UK group of £3,000k. The loan was unsecured, with interest of 2% (2018: 2%) and had no fixed date for payment, before it was repaid in 2019.

The year on year decrease in trade debtors predominantly relates to the termination of the debt factoring agreement with TFS Derivatives Limited, a fellow subsidiary undertaking of the Tradition UK group. See Note 2 Transferred Receivables for more information.

12. Creditors: amounts falling due within one year

	250 M (2.4)	2019 £'000	2018 £'000
	Trade creditors	44	13
	Accruals and other creditors	5,765	7,965
	Foreign exchange forward contract	s 39	144
	Other taxation and social security	517	822
	Amounts due to group undertaking	s 9,891	12,028
	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	16,256	20,972
13.	Deferred tax asset		
		2019	2018
		£'000	£'000
	Depreciation in excess of capital all	lowances 62	71
	Other short term temporary differen		26
	Other short term temporary differen	62	97
		02	
		2019	2018
	•	£'000_	£'000
	Asset at the start of the year	97	84
	(Charge) / Credit for the year	(39)	14
	Movement in corporation tax rate	4	(1)
	Asset at the end of the year	62	97
	Asset at the end of the year	<u> </u>	

The Company has unutilised capital losses arising of £890k (2018: £890k) that are available for offset against future capital gains. A deferred tax asset has not been recognised in respect of these capital capital gains.

On 16 March 2016 the UK Government announced that the UK corporation tax rate will be reduced to 17% with effect from 1 April 2020. Deferred tax assets have been measured at 17.00% (2018: 17.00%) representing the rate that was enacted or substantively enacted at the reporting date. On 11 March 2020 the UK Government announced that the UK corporate tax rate will remain at 19% from 1 April 2020. As is required, the deferred tax asset will be re-measured once this has been enacted or substantively enacted which would result in an increase in the asset of £7k and would represent the actual rate at which the deferred tax balances are expected to unwind.

14. Called up share capital

	2019 £'000	2018 £'000_
Authorised, allotted and fully paid: 15,250,000 (2018: 250,000) ordinary shares of £1 each	15,250	250

The Company removed the restriction on authorised share capital following a written resolution passed by the Directors on 12th February 2019. The Company subsequently issued a further 15,000,000 ordinary shares of £1 each to Tradition Financial Services SA (its parent entity at the time) in exchange for a reduction in an intra-group loan payable to Tradition Financial Services SA. The capital injection has increased the share capital of the Company from £250k to £15,250k.

and the second control of the second control

15. Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents comprise the following at 31 December:

	2019	2018
	£,000	£'000_
Cash at banks and on hand	17,128	6,120
Cash and cash equivalents	17,128	6,120

16. Share-based payments

The cost of share-based payments in 2019 amounted to £nil (2018: £130k).

An analysis of the number and weighted average exercise price of employee share options is shown below:

	Weighted ave	2019 rage	2019	2018 Weighted average	2018
	exercise (price CHF)	Number of options	exercise price (CHF)	Number of options
Outstanding at the beginning of the year		2.50	50,000	2.50	30,000
Granted		.	<u>-</u>	2.50	20,000
Exercised		- '	10 page	egidə diri səqili ədənətili (172)-	
"Transferred		2.50	50,000	in the	
Lapsed		-	-	-	-
Cancelled Outstanding at the end of		-	-	-	-
the year Exercisable at the end of		-	-	2.50	50,000
the year		-	-	-	-

On the 1 January 2019, the share options held by a Company Director that remained outstanding at the end of the year were transferred to Tradition Management Services Limited a fellow subsidiary undertaking of the Tradition UK group.

17. Parent undertaking

At the 2018 reporting date, the Company's immediate parent undertaking was Tradition Financial Services SA a company registered in Switzerland. On 31 December 2019 Tradition Financial Services SA transferred its ownership in the Company to Tradition UK Holdings Limited, a newly formed holding company. At the 2019 reporting date, the Company's immediate parent undertaking is Tradition UK Holdings Limited, which is an indirect subsidiary of Compagnie Financière Tradition SA, a company registered in Switzerland. Compagnie Financière Tradition SA has included the Company in its group financial statements, copies of which are publicly available.

In the Directors' opinion, the Company's ultimate parent company and controlling party is Viel et Compagnie Finance SE, which is incorporated in France. Copies of its group accounts, which include the Company, are publicly available.

18. Related party transactions

During the year the Company entered into transactions, in the ordinary course of business, with other related parties. Those transactions with Directors are disclosed in note 7. The Company has taken advantage of the exemption under paragraph 8 (K) not to disclose the amount of the related party transactions. The trading balances outstanding at 31 December with other related parties are as follows:

The state of the s

	Amounts owed by related party £000	Amounts owed to related party £000
Related party	party £000	party £000
Joint ventures		
2019	336	23
2018	209	-
Shareholder and associated companies		
2019 .	10,284	9,868
2018	20,049	12,028

Receivables from shareholder and associated companies and payables to shareholder and associated companies include all receivables and payables due to or by VIEL et Compagnie-Finance, Paris, the ultimate majority shareholder and subsidiaries of that company.

Terms & Conditions

Outstanding balances with related parties are unsecured, interest free and cash settled, with the exception of the interest-bearing loans referenced in Note 11.

party receivables or payables. During the year ended 31 December 2019, the Company has not made any allowance for expected credit losses relating to amounts owed by related parties (2018: £nil).

19. Contingent liabilities

In 2018, the Company was served with legal claims (against it and other financial institutions) by the liquidators of a number of liquidated companies, for alleged liability relating to a VAT carousel fraud in which the liquidated companies were implicated. No estimate of the financial impact has been disclosed as it can be expected to prejudice seriously the position of the Company in the dispute with other parties..

The Company is pursuing a robust defence and following discussion with its legal advisers, the Board believes that the claim is unlikely to succeed. As a result, a contingent liability has been recognised.

अक्ट∡∄त

-

20. Analysis of financial assets and liabilities by measurement basis

Financial assets and liabilities are measured on an ongoing basis either at fair value or at amortised cost. The principal accounting policies in Note 2 describe how the classes of financial instruments are measured, and how income and expenses, including fair value gains and losses, are recognised. The following table analyses the financial assets in the balance sheet by the class of financial instrument to which they are assigned, and therefore by the measurement basis.

Total	Financial assets and liabilities at fair value through profit or loss	Financial assets and liabilities at amortised cost	
£'000	£'000	£'000	
			2019
	Austrian Taran		Assets
13,439	•	13,439	Trade debtors
17,128	-	17,128	Cash at bank and in hand
210	210	-	FX forward contract
812	-	812	Other receivables
10,620		10,620	Amounts due from group undertakings
42,209	210	41,999	Total financial assets
1,414			Total non-financial assets
43,623	_		Total assets
			Liabilities
44	-	44	Trade creditors
6,761	<u>.</u>	6,761	Other creditors and taxation
39	39	-	FX forward contract
9,891		9,891	Amounts due to group undertakings
16,735	39	16,696	Total financial liabilities
16,735	_		Total liabilities
			2018
			Assets
22,872	-	22,872	Trade debtors
6,120	-	6,120	Cash at bank and in hand
35	35	-	FX forward contract
632	erangan dairen eta a	632	Other receivables
20,258		20,258	Amounts due from group undertakings
49,917	35	49,882	Total financial assets
3,501			Total non-financial assets
53,418	_		Total assets
			Liabilities
13	-	13	Trade creditors
9,835	-	9,835	Other creditors and taxation
144	144	-	FX forward contract
		12,028	Amounts due to group undertakings
12,028			
12,028 22,020 22,020	144	21,876	Total financial liabilities

21. Derivative financial instruments

The Company uses derivative financial instruments such as forward currency contracts to hedge its risks associated with foreign currency fluctuations. Derivatives are carried as assets when the fair value is positive and as liabilities when the fair value is negative. The swap and forward contracts are recorded at fair-value. The current-year contracts recorded in assets mature within one month (£45k), between one and three months (£81k) and between three and six months (£84k) whereas the contracts recorded in liabilities mature between three and six months (£39k).

The fair value of the derivatives held at the balance sheet date, determined by reference to their market value is as follows:

••	2019	2018
en e	£'000	£'000
5	210	35
6	39	144
5		£'000 £'000

22. Fair value of financial assets and liabilities

Forward currency exchange contracts fair value was determined using quoted forward exchange rates matching the maturities of the contracts.

There are no material differences between the carrying value and the fair value of financial assets and liabilities at amortised cost as at 31 December 2019 and 31 December 2018.

Fair value hierarchy

The Company uses the following hierarchy for determining and disclosing the fair value of financial instruments by valuation technique:

- Level 1: quoted (unadjusted) prices in active markets for identical assets or liabilities;
- fair value are observable, either directly or indirectly; and

· Since

 Level 3: techniques which use inputs which have a significant effect on the recorded fair value that are based on unobservable market data.

As at 31 December, the Company held the following financial instruments measured at fair value through profit and loss (FVTPL):

	Level 1 £'000	Level 2 £'000	Level 3 £'000	Total £'000
2019				•
Assets measure at FVTPL Financial assets at fair value through profit and loss		ing in sign of the sign of t		
FX forward contract	-	210	-	210
Liabilities measured at FVTPL Financial liabilities at fair value through profit and loss		y See a see a see	•	1
FX forward contract	-	39	-	39
	Level 1 £'000	Level 2 £'000	Level 3 £'000	Total £'000
2018				
Assets measure at FVTPL Financial assets at fair value through profit and loss FX forward contract	-	35	-	35
Liabilities measured at FVTPL Financial liabilities at fair value through profit and loss				
FX forward contract	-	144	-	144

During the reporting period ending 31 December 2019, there were no transfers between Level 1 and Level 2 or Level 3 and Level 2.

23. Financial risk management policies and objectives

The Company has implemented a risk management governance structure based on the industry-standard three lines of defence that segregates risk management (first line of defence) from risk oversight (second line of defence) and risk assurance (third line of defence).

The Company is primarily exposed to the following risks:

- Operational risk;
- · Credit risk;
- Market risk;
- Interest rate risk;
- Liquidity risk;
- · Legal and reputational risk; and
- Conduct risk

Operational risk

The Company is exposed to operational risk losses in its day-to-day business from penalties, differences and errors in broking activities. Differences arise when transactions arranged by the Company between two counterparties are not completed at the original price. In such circumstances the Company may offer to compensate the counterparty for some or all of the difference between the original price and the transacted price. To manage this risk it is Company policy to complete transactions-as.:quickly-as-possible.at the next best available prices and all transactions should be completed by the end of each day. The Company is also exposed to the loss of key brokers, which historically it has experienced very rarely. In general, losses due to operational risk have been low in both volume and magnitude by ensuring that controls are adequate and effective to prevent future loss occurrence.

Credit risk

Credit:and:counterparty:risk:is:the:risk of financial loss in the event that a customer or counterparty to a financial instrument does not fulfil its obligations. Credit default risk potentially impacts brokerage receivable.

The Company is an interdealer broker serving predominantly banks, financial institutions and major energy companies with high credit ratings. The broking business consists of facilitating contacts between two counterparties to a trade, and receiving a commission for services rendered. The Company's exposure to credit risk is therefore limited to its own claims in connection with these activities. The quality of counterparties is evaluated locally and commission receivables are closely monitored. Where recovery, of all or part of amounts due is in doubt, a provision is set up so that the Statement of Financial Position fairly reflects current expected credit losses. The maximum credit risk exposure relating to financial assets is represented by the carrying value as at the reporting date. Oversight of the provision process is undertaken through the Credit Control Committee which also tracks the month to month credit and collections performance of its clients. The maximum credit risk exposure relating to financial assets is represented by the carrying value of financial assets as at the balance sheet date.

Loss allowance

The Company applies the IFRS 9 simplified approach to measuring ECL for all broking receivables by modelling lifetime expected losses on a collective basis. The ECL for personal loans has been calculated under the general approach and the loans have been assessed on an individual basis. The calculated ECL for other financial assets was immaterial and not recognised as at balance sheet date.

The closing loss allowances for broking receivables as at 31 December reconcile to the opening loss allowances as follows:

	2019 £'000	2018 £'000
Loss allowance on broking receivables		
As at 1 January	(198)	(299)
Increase in expected credit losses	(18)	(23)
Unused amount reversed	-	-
Write-offs	159_	124
At 31 December	(57)	(198)

The closing loss allowances for personal loans as at 31 December reconcile to the opening loss allowances as follows:

	2019 <u>£'000</u>	2018 £'000
Loss allowance on personal loans	y were some in the	**
As at 1 January	(26)	-
Increase in expected credit losses	. (26)	(26)
Unused amount reversed	52	-
Write-offs	_	<u>-</u> _
At 31 December		(26)

్రార్లా ఉన్నారు. ప్రాణం ఆయిన్నారు. అయినికిప్పుడు ప్రాణం, ఉన్నాయినికి ఉన్నారు. కాలు కేస్తున్నారు. ప్రాణాముడును ముగ్గు మండ్రి ముగ్గు ముగ్గు

Market risk

Foreign currency

The Company's revenues are predominantly in USD with smaller amounts in EUR and GBP whilst its cost base is predominantly in GBP. This exposes the Company to foreign currency risk where the settlement of transactions is made in a currency other than GBP. The Company has no significant exposure to foreign currency risk on assets and liabilities that are denominated in a currency other than GBP. It is Company policy to monitor foreign currency bank balances daily and, in order to minimise such risk, sells down surplus foreign currency balances on a regular basis. Moreover the risk management function, applies a hedging policy to proactively reduce foreign currency risk across the balance sheet.

The following table indicates the extent to which the Company was exposed to currency risk at 31 December 2019 on its non-trading monetary assets and liabilities, and forecast cash flows. The analysis is performed for a reasonable possible movement of the USD and EUR against GBP, with all other variables held constant, on the Statement of Comprehensive Income and equity.

	Movement in currency rates %	Effect on net profit £'000	Effect on Equity £'000
2019			
Currency			<u> 188</u> 1 - 1875
3EUR (517)	- 5%	(117)	
USD	5%	(473)	-
EUR	(5%)	129	-
USD	(5%)	523	~
2018			
Currency			
EUR	5%	(188)	-
USD	5%	(544)	-
EUR	(5%)	208	-
USD	(5%)	601	-

Interest rate risk

The Company's exposure to interest rate risk in the banking book is very limited since it does not conduct classical banking activity. The Company's exposure to interest rate risk arises from the possibility that changes in interest rates will affect the interest income or the net value of equity.

The following table sets out the effect on the future net interest income of an incremental 100 basis points (bps) parallel rise or fall in interest rates at the reporting date. The sensitivity analysis excludes all non-derivatives fixed rate financial instruments carried at amortised cost.

	2019	2018
	£'000	£,000
Interest bearing financial instruments		
Profit or (loss) 100 bps increase (#1)	171	61
Profit or (loss) 100 bps decrease 2	 (171)	(62)

Liquidity risk

Liquidity Risk is the current or prospective risk arising from the inability to meet obligations as they fall due without incurring unacceptable losses. As the Company does not conduct Matched Principal business, the main type of liquidity risk that it is exposed to is balance sheet or working capital liquidity being the need to finance working capital requirements.

The Chief Financial Officer is responsible for the Company's liquidity management including the establishment and maintenance of systems and controls over the recording and disbursement of funds in accordance with Board approved bank mandates and the segregation of duties between the movement of funds and the recording thereof.

The table below summarises the maturity profile of the Company's financial liabilities as at 31 December 2019 and 2018 based on contractual undiscounted payments.

Year ended 31 December 2019	On demand £,000	Less than three months	Three to twelve months	Total £'000
Non-derivative financial liabilities				
Trade and other creditors	2,459	6,270	7,967	16,696
	•••••			
Derivative financial liabilities	.			
Foreign exchange forward contracts		<u>-</u>	39	39_
Total	2,459	6,270	8,006	16,735

Year ended 31 December 2018	On demand £,000	Less than three months	Three to twelve months	Total £'000
Non-derivative financial liabilities Trade and other creditors	3,572	8,130	10,174	21,876
Derivative financial liabilities Foreign exchange forward contracts Total	3,572	45 8,175	99	144 22,020

A CONSTR

To be

Operational Liquidity

With respect to balance sheet liquidity; non-trading transactions do not generate significant liquidity risk exposures and are managed through regular cash flow forecasts. In order to maximise its liquidity position, the Company actively works to minimise the aged debtors which are formally monitored through the Credit Control Committee and reduce debtor days.

والمرابع كالمنط فللتخطيق والسييان

Market Liquidity

As an inter-dealer broker, the Company does not carry proprietary positions and the impact of market liquidity is therefore not considered material from a liquidity risk exposure perspective, except in the event of a counterparty failure which is covered as part of credit risk. Pillar three of Basel II is related to market discipline and aims to make firms more transparent by requiring them to publish specific, prescribed details of their risks, capital and risk management under the Basel II framework. The Company's qualitative and quantitative pillar three disclosures are published on its website, www.tradition.com.

Legal and reputational risk

From time to time the Company may be engaged in litigation in relation to a variety of matters, and it is required to provide information to regulators and other government agencies as part of informal and formal enquiries or market reviews. The Company's reputation may also be damaged by any involvement or the involvement of any of its employees or former employees in any regulatory investigation and by any allegations or findings, even where the associated fine or penalty is not material.

Conduct Risk

The FCA has outlined its approach to managing conduct risk. Conduct risk relates to the risk that detriment is caused to the Company, its customers, its counterparties or the market, as a result of inappropriate execution of business activities. The Company takes a holistic approach to assessing conduct risks in order to ensure that these are being managed in accordance with the FCA's strategic objectives of protecting clients, ensuring markets function effectively and promoting competition. The Company will assess key risks across the business, identifying key controls and ensuring that the Board is receiving the right information to enable it to challenge effectively the management of such risks by the business.

24. Capital management

The responsibility for the Company's capital planning lies with the Board of Directors (the "Board"). Any changes to capital are proposed to the Board and also require the approval of Compagnie Financière Tradition SA (refer to note 17).

Capital is generated internally from shareholder funds. Shareholder funds are in the form of share capital and retained earnings. In addition, the Company can increase its regulatory capital resources through finance obtained from its immediate parent company, Tradition UK Holdings Limited.

The Company removed the restriction on authorised share capital following a written resolution passed by the Directors on 12th February 2019. The Company subsequently issued a further 15,000,000 ordinary shares of £1 each to Tradition Financial Services SA (its parent entity at that time) in exchange for a reduction in an intra-group loan payable to Tradition Financial Services SA.

The capital injection has increased the share capital of the Company from £250k to £15,250k.

25. Events after the balance sheet date

The Company disposed of its remaining investment in subsidiary TFS Israel (Brokers) Limited on 1 January 2020 as part of the corporate restructure described in the Strategic Report. The disposal was at book value and the investment was transferred to Tradition Service Holdings SA, a company registered in Switzerland and within the Compagnie Financière Tradition group.

In addition to the above disposal, the COVID-19 pandemic is resulting in significant volatility in financial markets as well as disruptions to people's lives as a result of preventative measures at a national and global level. Currently, the Company has seen increases in brokerage volumes and therefore revenue as a result of activity in markets. It is unclear as to whether this will continue, whether markets will stabilise, or whether there will be a future period of reduced activity (caused by recession conditions for example).

The Company has implemented mitigation actions by instituting a remote working solution supported by IT, to enable front and back office personnel to work away from the Company's offices whilst still maintaining appropriate controls and risk processes over their activities. This has been successful with the vast majority of all staff currently working away from the office at almost full effectiveness.

The Board have considered the potential future impact of a future period of reduced activity on the performance and position of the Company including undertaking financial modelling of a potential downside scenario arising from reduced revenues due to depressed market activities. This shows that the Company would still be able to withstand a downturn in revenues whilst remaining able to meet its liabilities as they fall due and regulatory capital requirements for the foreseeable future and as a result the Board currently has no reason to believe that this will affect the going concern status of the Company. Senior management of the Company are in receipt of frequent management information including daily revenue which enables them to assess the matter as it develops.

26. Country by country reporting

HM Treasury has adopted the requirements set out under the Capital Requirements Directive IV (CRD IV) and subsequently issued the Capital Requirements Country-by-Country Reporting Regulations 2013, effective 1 January 2014. The legislation requires that Tradition London Group publish certain additional information to that already contained within this Annual Report, on a consolidated basis. For Regulatory Consolidation, the below entities form part of the Tradition Financial Services Limited Consolidated Group.

THE PERSON

	Entity		Tradition Fina Services Lir		TFS Israe Brokers) Limite		Total As at Dec 2019
lefe [1]	■Nature of Activ	rities 🕶 🚾	Inter-D		er-Dealer Broke	inter-	Dealer Broker
	Geographical I	_ocation		UK	Israe	el	Consolidated
	£'000's						
	Turnover		51	1,446	4,55	9 .	56,005
	Employees			79	1	1	90
	Profit / (Loss) before Tax		5,418		568		5,986
	Tax Paid		(1,769) (230))	(1,999)	
	Entity Nature of Activities	Tradition Financial Services Limited Inter-Dealer Broker	TFS Israel (Brokers) Limited Inter-Dealer Broker	TFS Derivatives Limited Inter-Dealer Broker	TFS-ICAP Limited Inter- Dealer Broker	TFS Securities Proprietary Ltd Inter-Dealer Broker	Total As at Dec 2018 Inter-Dealer Broker
	Geographical Location	UK	Israel	UK	UK	South Africa	Consolidated
	£'000's				30.444 4.45		~
	Turñover	56,840	*** 1:1:1:3,737	38,803	•	របស់ សាកា នល់ ប	121,635
	Employees	83	11	86	32	-	212
	Profit / (Loss) before Tax	6,937	540	(1,414)	1,916	(4)	7,975
	Tax Paid	(697)	(168)	(50)	(174)	-	(1,089)

Notes:

- The UK legal entities listed above are regulated by the Financial Conduct Authority (FCA) and subject to the requirement of CRD IV Article 89.
- TFS Israel (Brokers) Ltd is a subsidiary of Tradition Financial Services Ltd based in Israel and is included in the sub group for FCA regulatory reporting at 31 Dec 2019.
- On 31 December 2019 Tradition Financial Services Ltd disposed of its investment TFS

 Derivatives Ltd and TFS-ICAP Limited (both UK entities) and also its investment in TFS

 Securities Proprietary Ltd (previously a subsidiary based in South Africa). TFS Derivatives

 Limited, TFS-ICAP Limited and TFS Securities Proprietary Ltd are included in the prior year comparatives only when they formed part of the Tradition Financial Services Ltd consolidated sub group for FCA reporting purposes.
- Tax paid represents actual corporation tax payments made by each entity during the financial year. Corporation tax paid in any given year does not generally relate to the profits earned in the same 12 month period, as tax on profits is paid across multiple years, and taxable profits are calculated based on tax legislation and can differ from accounting profits.
 - There were no public subsidies received in any Geographic Location in either year.